
 

 

 
SMLOUVA O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU FV  

 
(dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a zákona č. 130/2002 Sb., zákon o 

podpoře výzkumu experimentálního vývoje a inovací (dále jen „ZPVV“), ve znění pozdějších předpisů) 
 

Smluvní strany: 
  

1. Hlavní příjemce podpory 
AGC Automotive Czech a. s.  
Osada 33, Chudeřice, 418 01 Bílina, 
zastoupená: členy představenstva Ing. Luďkem Steklým, MBA, a Ing. Danielem Horákem 
IČO: 25 01 22 40 
DIČ: CZ 25 01 22 40 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., Pobočka pro korporátní klientelu Praha III, 
Radlická 333/150, 150 57 Praha 5 
č. účtu: XXXXXXXXX/XXX 
(dále jen jako „příjemce“) 

 
a 

 
2. Výzkumná organizace: Technická univerzita v Liberci 

Se sídlem v: Studentská 1402/2, Liberec 1, 46001, 
IČ: 46747885 
DIČ: CZ46747885 
Zastoupena: doc. Ing. Petr Tůma, CSc., ředitel ústavu pro nanomateriály, pokročilé technologie a 
inovace 
Osoba zodpovědná za smluvní vztah: XXXXXXXXX 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. Liberec, 
Účet číslo: XXXXXXXXX/XXX 
Interní číslo smlouvy: 
(dále jen jako „další účastník “) 
 

 
I. 

Předmět smlouvy 
 
1.1. Předmětem smlouvy je úprava účinné spolupráce mezi příjemcem a dalším účastníkem, stanovení práv 

a povinností příjemce a dalšího účastníka a podmínky použití podpory dalším účastníkem za účelem 
zajištění realizace projektu „Zavedení nové technologie EPB (external press bending) do procesu 
výroby čelních skel. Ladění a vývoj výrobků na této nové technologii.“ (dále jen „projekt“) 
registrační číslo FV40180 s předmětem řešení průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje. Na 
projekt budou použity účelové finanční prostředky poskytnuté formou podpory v rámci 4. veřejné 
soutěže v programu TRIO (dále jen „podpora“) na základě Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na 
řešení projektu formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, vývoj a inovace (dále jen 
„poskytovatelská smlouva“), která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. Poskytovatelem dotace je 
Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR (dále jen „poskytovatel“) 

1.2. Cíle projektu je: Rychlé zavedení nové technologie EPB (external press bending) do procesu výroby 
čelních automobilových skel. Soustředěný výzkum bude zaměřen na modelování dílčích operací nové 
technologie a na tomto základě bude proveden cílený vývoj nářadí pro implementaci technologie 
výroby zvoleného typového představitele a následně formulována a ověřena metodika pro úpravy 
okrajových podmínek EPB technologie pro zvolené typy čelních skel.  Rozdělení činností pro realizaci 
projektu je dáno poskytovatelskou smlouvou. 

1.3. Projekt bude realizován podle schváleného návrhu projektu. 

 
II. 

Řízení a realizace spolupráce 
 

2.1. Příjemce je koordinátorem projektu. Odpovědnost za odborné vedení celého projektu ponese XXXXXX 
jako hlavní řešitel projektu jakožto osoba odpovědná příjemci, který bude rozhodovat o směrech 
výzkumných a vývojových prací celého projektu. Bude odpovědný za přípravu a finalizaci 
monitorovacích zpráv a prezentaci dosažených výsledků širší odborné veřejnosti. Hlavnímu řešiteli 



 

 

projektu bude přímo podřízen XXXXXX řešitel na straně dalšího účastníka. V případě změny 
uvedených osob je nutné změnu neprodleně oznámit prostřednictvím příjemce poskytovateli bez 
nutnosti uzavřít dodatek smlouvy. 

2.2. Hlavní řešitel projektu zajistí řízení projektu tak, aby plnění jednotlivých úkolů probíhalo v souladu 
se schváleným návrhem projektu. 

2.3. Hlavní řešitel projektu bude odpovědný za zpracování monitorovacích zpráv o projektu a za čerpání 
finančních prostředků celého projektu. Jeho úkolem bude také kontrola jednotlivých etap projektu a 
jejich výstupů a dodržování podmínek daných touto smlouvou, včetně dodržování podmínek smlouvy 
dalším účastníkem. 

 
III. 

Náklady a výdaje na řešení projektu 
 
3.1. Předpokládané celkové uznané náklady projektu a jejich rozdělení na jednotlivé roky řešení projektu, 

včetně rozdělení mezi příjemce a dalšího účastníka a procentuální výše účelové podpory z celkových 
uznaných nákladů jsou uvedeny v poskytovatelské smlouvě. 

3.2. Projekt bude financován dle poskytovatelské smlouvy z účelové podpory a neveřejných zdrojů. Změny 
oproti schválenému návrhu projektu navrhuje příjemce, popř. další účastník prostřednictvím příjemce a 
schvaluje poskytovatel. Změny lze provádět pouze v souladu s podmínkami poskytovatele a 
poskytovatelské smlouvy. Výše uznaných nákladů a s tím související výše účelové podpory stanovené 
poskytovatelskou smlouvou na celou dobu řešení projektu nemohou být v průběhu řešení projektu 
změněny o více než 50 %. 

3.3. Výše, časové rozložení a použití poskytnuté podpory se řídí rozpočtem daným poskytovatelskou 
smlouvou a Přílohou č. 1, která dále obsahuje také podíly na způsobilých výdajích / nákladech mezi 
jednotlivými subjekty a dále poměr jejich způsobilých výdajů / nákladů na VaV. 

3.4. Dodavatelé zboží, služeb, stavebních prací, jejichž plnění je potřebné k řešení projektu musí být 
smluvními stranami vybráni postupem podle zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů a dále v souladu s podmínkami poskytovatele, pokud v daném případě lze 
smluvní strany označit za zadavatele veřejné zakázky v souladu s tímto zákonem, jinak při zachování 
principu transparentního a nediskriminačního výběru dodavatelů.  

3.5. Do uznaných nákladů se zahrnují způsobilé náklady vymezené v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb. v 
příloze č. 7 poskytovatelské smlouvy, vzniklé a zaúčtované do daného kalendářního roku řešení 
projektu a uhrazené v souladu s poskytovatelskou smlouvou, přičemž tyto náklady / výdaje musí být 
skutečné, nezbytně nutné a přímo související s plněním cílů a parametrů projektu. Uznány mohou být 
náklady / výdaje vzniklé ode dne, který byl stanoven jako začátek řešení projektu. Pokud došlo k nabytí 
účinnosti poskytovatelské smlouvy ke dni pozdějšímu, bude na náklady / výdaje spotřebované na řešení 
projektu mezi těmito dny pohlíženo, jako by se jednalo o náklady / výdaje spotřebované po nabytí 
účinnosti poskytovatelské smlouvy. 

3.6. Nezpůsobilými náklady / výdaji jsou zejména: 
- náklady nebo výdaje spojené s pořízením dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, a to ani 

vlastní činností. 
- daň z přidané hodnoty (u příjemců, kteří jsou plátci této daně, a kteří uplatňují její odpočet nebo 

odpočet její poměrné části), 
- jiné daně (silniční daň – nejde-li o poměrnou část při používání vozidla při řešení projektu; daň z 

nemovitosti, daň darovací, dědická apod.) 
- celní a správní poplatky 
- náklady na marketing související s prodejem a distribucí výrobků 
- náklady na pohoštění, dary a reprezentaci 
- náklady na vydání periodických publikací, učebnic a skript 
- náklady na vzdělávání a školení 
- náklady / výdaje na pořízení budov a pozemků 
- opravy nebo údržba místností, stavby, rekonstrukce budov nebo místností, nábytek či zařízení, která 

nejsou pevnou součástí místností  
- náklady na finanční pronájem a pronájem s následnou koupí (např. leasing aj.) 
- výdaje na záruky, úroky, bankovní poplatky, kursové ztráty 
- úroky z dluhů, manka a škody, 
- výdaje související s likvidací příjemce, nedobytné pohledávky 
- náklady na klinické hodnocení 
- náklady / výdaje spojené se zpracováním žádosti o podporu, a další náklady, které bezprostředně 

nesouvisejí s předmětem řešení projektu. 
3.7. Neveřejné zdroje jsou vlastní (příp. jiné) finanční prostředky, které byly použity k úhradě uznaných 

nákladů vzniklých a zaúčtovaných příjemcem a dalšími účastníky v souladu s přílohou č. 1 
poskytovatelské smlouvy u zahajovaných a přecházejících projektů nejpozději do 31. ledna 



 

 

následujícího roku. U končících projektů do konce měsíce následujícího po termínu ukončení řešení 
projektu. U výzkumných organizací, které jsou dalším účastníkem projektu a kterým je dotace 
poskytována mimo režim veřejné podpory, se za neveřejné zdroje považují i ostatní veřejné zdroje. 

3.8. Metoda pro uplatňování (účtování) doplňkových režijních nákladů, kterou si příjemce / další účastník 
zvolili v projektové přihlášce a potvrdil v čestném prohlášení při podávání projektové žádosti, je pro něj 
závazná po celou dobu realizace projektu a nelze ji měnit. 

 
IV. 

Poskytování účelové podpory  
 
4.1. Příjemce se zavazuje převést dalšímu účastníkovi účelovou podporu ve výši uvedené v Příloze č. 1 této 

smlouvy bezodkladně, nejpozději do 30 dnů po jejím obdržení od poskytovatele na bankovní účet 
dalšímu účastníkovi zřízený výlučně pro příjem a čerpání účelové podpory dle této smlouvy.  

4.2. Převedení stanovené části účelové podpory se považuje pouze za převod finančních prostředků a 
nepovažuje se za úplatu za uskutečněné zdanitelné plnění. 

 
 

V. 
Závazky dalšího účastníka 

 
5.1. Další účastník je povinen přiměřeně dodržovat veškeré povinnosti stanovené projektem a 

poskytovatelskou smlouvou (zejména povinnosti uvedené v jejím čl. VI.). 
5.2. Další účastník je povinen zejména: 
5.3. - nejpozději do 15. ledna poskytovat příjemci součinnost při vyúčtování uznaných nákladů za 

 předchozí rok,  
- nejpozději do 31.12. poskytovat příjemci podklady pro roční zprávu o realizaci a 
 výsledcích projektu v průběhu každého kalendářního roku řešení, u projektů končících 
 v průběhu daného kalendářního roku předložit podklady pro roční zprávu do 15-ti 
 kalendářních dnů po termínu ukončení řešení projektu, 
- předávat aktualizované údaje o projektu pro jejich předání do Informačního systému 
 výzkumu, vývoje a inovací, 
- nejpozději do 20. ledna následujícího roku odeslat příjemci přehled o financování projektu 
 v průběhu každého kalendářního roku řešení, 
- nejpozději do 20. března následujícího roku po uplynutí příslušného kalendářního roku řešení 
 projektu předložit příjemci ověření vynaložených nákladů na realizaci projektu zpracované 
 nezávislým auditorem, 
- nejpozději do 20-ti kalendářních dní po ukončení řešení projektu odeslat příjemci Přehled o 
 finančním vypořádání  
- nejpozději do 2 měsíců po ukončení řešení projektu odeslat příjemci ověření vynaložených 
 nákladů na realizaci projektu za celou dobu řešení projektu zpracované nezávislým auditorem 

5.4. Poskytovatel resp. příjemce nebo osoba pověřená je oprávněn u dalšího účastníka provádět po dobu 5 
let po ukončení řešení projektu kontrolu plnění cílu projektu, včetně kontroly čerpání a využívání 
podpory a účelnosti vynaložených nákladů projektu a dále finanční kontrolu. 

5.5. Další účastník se zavazuje zpracovat vlastní závazný interní předpis upravující v souladu s touto a 
poskytovatelskou smlouvou a obecně závaznými právními předpisy použití a účtování finančních 
prostředků na řešení projektu v členění na neveřejné zdroje a poskytnutou účelovou podporu a dále 
upravující postup při plnění dalších povinností vyplývajících z této a poskytovatelské smlouvy. 

5.6. Další účastník je povinen vést o uznaných nákladech samostatnou účetní evidenci podle zákona č. 
563/1991 Sb., v rámci této evidence sledovat výdaje nebo náklady hrazené z poskytnuté účelové 
podpory. Tuto evidenci uchovávat nejméně po dobu deseti let ode dne ukončení řešení projektu. 

5.7. Další účastník je povinen vrátit na bankovní účet příjemce účelovou podporu, která jím nebyla čerpána 
v termínu dle poskytovatelské smlouvy ze samostatného bankovního účtu určeného výlučně pro 
financování projektu z účelové podpory poskytované na jeho řešení, a to nejpozději do 31. ledna 
následujícího kalendářního roku. Vrácení účelové podpory bude další účastník prostřednictvím příjemce 
poskytovateli avizovat předem. V případě, že vznikne povinnost k vrácení účelové podpory z jiných 
důvodů, než na podkladě přehledu o financování projektu nebo finančního vypořádání, je další účastník 
prostřednictvím příjemce povinen neprodleně písemně požádat poskytovatele o sdělení podmínek a 
způsobu vypořádání účelové podpory. 

5.8. U projektů končících v průběhu daného roku je další účastník povinen vrátit na bankovní účet příjemce 
do dvou měsíců od ukončení řešení projektu (nejpozději však do 31.ledna následujícího roku) účelovou 
podporu, která v tomto termínu nebyla vyčerpána dalším účastníkem, a to ze samostatného bankovního 
účtu určeného výlučně pro financování projektu z účelové podpory poskytované na jeho řešení. 



 

 

5.9. Další účastník se zavazuje umožnit poskytovateli či jím pověřeným osobám provádět komplexní 
kontrolu plnění cílů projektu, využití výsledků řešení projektu a účetní evidence o uznaných nákladech 
a čerpání a užití poskytnuté účelové podpory, a to kdykoli v průběhu řešení projektu nebo do pěti let od 
ukončení projektu. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů 
státní správy České republiky. 

5.10. V případech, kdy je dalším účastníkem projektu účelové podpory veřejná vysoká škola dle zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 
znění pozdějších předpisů, nebo veřejná výzkumná instituce dle zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných 
výzkumných institucích, ve znění pozdějších předpisů, může takový další účastník převést část 
poskytnuté účelové podpory z bankovního účtu určeného výlučně pro financování projektu z účelové 
podpory do svého fondu účelově určených prostředků (dále jen „FÚUP“), a to až do výše 5 % z celkové 
účelové podpory poskytnuté mu v daném kalendářním roce. Ustanovení tohoto odstavce nelze použít v 
posledním roce řešení projektu. Účelovou podporu převedenou do FÚUP je další účastník projektu 
povinen použít pouze v době řešení projektu a na úhradu uznaných nákladů projektu. Pro použití této 
účelové podpory je další účastník povinen převést účelovou podporu z FÚUP na samostatný bankovní 
účet určený výlučně k financování projektu z účelové podpory.  

5.11. Nepřevedení části nečerpané účelové podpory do FÚUP a její ponechání na samostatném bankovním 
účtu, určeném výlučně pro financování projektu z účelové podpory, v termínu dle poskytovatelské 
smlouvy, je považováno za nečerpanou účelovou podporu, kterou je další účastník povinen vrátit 
poskytovateli prostřednictvím příjemce na bankovní účet příjemce nejpozději do 31.ledna následujícího 
kalendářního roku. Nevyužité prostředky převedené do FÚUP vrací příjemce do státního rozpočtu v 
rámci vypořádání účelové podpory nejpozději za poslední rok řešení projektu. Podmínky tvorby a užití 
fondu účelově určených prostředků musí být stanoveny ve vlastním závazném interním předpisu 
dalšího účastníka. 

5.12. Další účastník je povinen informovat příjemce bez zbytečného odkladu o skutečnostech dle čl. VI. bod 
28 poskytovatelské smlouvy. Další účastník je dále povinen kdykoliv na základě žádosti příjemce 
prokázat, že je stále způsobilý k řešení projektu ve smyslu ustanovení § 18 zákona č. 130/2002 Sb. 

5.13. Další účastník je povinen vrátit na účet příjemce dle pokynu příjemce účelovou podporu poskytnutou 
v daném kalendářním roce, včetně majetkového prospěchu získaného v souvislosti s použitím účelové 
podpory, a to do 20 dnů ode dne, kdy příjemce oznámí poskytovateli (popř. další účastník oznámí 
příjemci) ve smyslu čl. VI. odst. 28 poskytovatelské smlouvy, že nastaly skutečnosti, na jejichž základě 
příjemce nebo další účastník nebude moci nadále plnit své povinnosti vyplývající pro něj z této 
smlouvy. 

5.14. Pokud v některém kalendářním roce probíhá řešení projektu bez poskytnutí účelové podpory, tj. pouze z 
neveřejných zdrojů, je další účastník přesto povinen předkládat podklady pro roční zprávu, roční 
přehled o financování projektu a auditorské ověření financích nákladů projektu, případně finanční 
vypořádání a auditorské ověření finančních nákladů projektu a plnit další podmínky uložené touto 
smlouvou jakož i poskytovatelskou smlouvou. 

5.15. V případě dalších povinností, které nejsou upraveny v této smlouvě, se postupuje dle poskytovatelské 
smlouvy a jejích případných dodatků, která je přílohou této smlouvy.  

 
 

VI. 
Ukončení smlouvy a sankce za nesplnění smluvních závazků 

 
 
6.1. Smlouvu lze předčasně ukončit odstoupením od smlouvy nebo písemnou dohodou smluvních stran. 
6.2. V případě ukončení smlouvy dohodou, budou mezi smluvními stranami sjednány podmínky ukončení 

platnosti smlouvy. Nedílnou součástí takové dohody bude řádné vyúčtování všech finančních 
prostředků, které byly na řešení projektu smluvními stranami vynaloženy za celou dobu ode dne 
zahájení řešení projektu až do dne ukončení platnosti smlouvy. 

6.3. Pokud další účastník použije účelovou podporu poskytnutou na základě smlouvy v rozporu s účelem, 
nebo na jiný účel, než na který mu byla ve smyslu smlouvy poskytnuta, nebo závažným způsobem 
poruší jinou povinnost uloženou mu smlouvou a poskytovatelskou smlouvou, či pokud dojde k 
závažným změnám majetkoprávního postavení dalšího účastníka, další účastník bere na vědomí, že 
poskytovatel je oprávněn od poskytovatelské smlouvy kdykoliv odstoupit. 

6.4. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případě, kdy druhá smluvní strana 
podstatným způsobem poruší povinnosti dané jí touto smlouvou, poskytovatelskou smlouvou nebo 
zadávací dokumentací,  

6.5. V případě ukončení této smlouvy nebo poskytovatelské smlouvy se tato od počátku ruší a smluvní 
strany jsou povinny v případě pokynu poskytovatele vrátit veškerou účelovou podporu, která jim byla 
na základě této smlouvy poskytnuta, a to včetně případného majetkového prospěchu získaného v 
souvislosti s neoprávněným použitím této účelové podpory; další účastník se zavazuje tak učinit bez 



 

 

zbytečného odkladu, nejdéle do 20 kalendářních dnů ode dne, kdy bylo doručeno oznámení o 
odstoupení od smlouvy (resp. kdy došlo k ukončení této smlouvy nebo poskytovatelské smlouvy). 
Smluvní strany jsou v takovém případě současně povinny uhradit z celkové částky poskytnuté jim 
poskytovatelem úrok z prodlení ve výši repo sazby ČNB zvýšené o 8 procentních bodů za dobu ode 
dne, kdy účelovou podporu obdržely, do dne, kdy ji poukázaly zpět na bankovní účet poskytovatele. 
V případě, že dojde k ukončení smlouvy z důvodu na straně dalšího účastníka (zejména v případě 
podstatného porušení povinností dalším účastníkem), zavazuje se další účastník uhradit celou částku 
odpovídající úroku z prodlení dle předchozí věty (tj. i za příjemce), na kterou vznikne poskytovateli 
nárok dle poskytovatelské smlouvy. 

6.6. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. 

6.7. Další účastník bere na vědomí, že pokud z jeho strany dojde k porušení povinností dle této smlouvy a 
poskytovatelské smlouvy, spočívající v neoprávněném použití nebo zadržení účelové podpory, bude 
toto jednání považováno za porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 44 odst. 1. písm. b) zákona č. 
218/2000 Sb. a postihované podle ustanovení § 44a odst. 3. písm. a) zákona č. 218/2000 Sb. Za 
zadržení účelové podpory je přitom považováno také nepřevedení účelové podpory z bankovního účtu 
dle čl. IV. odst. 3. poskytovatelské smlouvy na jiný vlastní bankovní účet dalšího účastníka a nevrácení 
účelové podpory v termínu dle čl. VI. odst. 16. poskytovatelské smlouvy, a to i v případě, že další 
účastník prokáže, že uznané náklady projektu uhradil z neveřejných zdrojů (takto nepřevedená účelová 
podpora je považována za nečerpanou účelovou podporu). 

6.8. V případě, že v důsledku porušení povinností uvedených v této smlouvě dalším účastníkem bude ze 
strany poskytovatele podpory příjemci udělena sankce, je další účastník povinen tuto sankci příjemci 
uhradit v míře zavinění, jakou přispěl k zavinění sankce, a to bez zbytečného odkladu po doručení 
výzvy dalšímu účastníkovi.  

6.9. V případě neplnění povinností podle této smlouvy jednou smluvní stranou je druhá smluvní strana 
oprávněna formou písemného oznámení vyzvat porušující smluvní stranu k upuštění od porušování 
povinností a nápravě stavu vzniklého porušením povinnosti podle smlouvy. V případě, že smluvní 
strana, která porušila/porušuje povinnosti, nenapraví vzniklý stav, nebo neupustí od porušování 
povinnosti, je povinna zaplatit poškozené smluvní straně smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové výše 
účelové podpory náležící porušující straně za každý den prodlení, za každý den trvání porušení 
povinnosti a/nebo stavu vzniklého porušením povinnosti. 

6.10. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši 
vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

6.11. Pro případ prodlení dalšího účastníka s vrácením finančních prostředků příjemci podle této smlouvy a 
poskytovatelské smlouvy se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,1% z částky „nevrácených finančních 
prostředků“ za každý den prodlení s vrácením těchto finančních prostředků příjemci. 

6.12. Nedojde-li k poskytnutí příslušné části dotace poskytovatelem příjemci nebo dojde-li k opožděnému 
poskytnutí příslušné části dotace poskytovatelem příjemci v důsledku rozpočtového provizoria podle 
zvláštního právního předpisu nebo z jiných důvodů na straně poskytovatele, příjemce neodpovídá 
dalšímu účastníkovi projektu za škodu, která vznikla dalšímu účastníkovi projektu jako důsledek této 
situace. 

6.13. Další účastník neodpovídá za škody vzniklé z důvodu porušení povinností na straně příjemce.  
 

 
 

VII. 
Práva ke hmotnému majetku 

 
7.1. Vlastníkem hmotného majetku nutného k řešení projektu a pořízeného či vytvořeného z podpory je 

příjemce nebo další účastník, který si uvedený majetek pořídil nebo jej vytvořil. Došlo-li k vytvoření 
nebo pořízení majetku společným působením příjemce a dalšího účastníka, stává se vlastníkem 
příjemce. Další účastník má v takovém případě právo na úhradu souvisejících výdajů příjemcem. 
Příjemce i další účastník jsou povinni nakládat s veškerým majetkem s péčí řádného hospodáře, 
zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení a dále jej využívat zejména pro aktivity 
spojené s projektem. 
 

VIII. 
Práva duševního vlastnictví 

 
8.1. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se týkají 

obchodního tajemství druhé smluvní strany a další důvěrné informace (takové informace, které druhá 
strana za důvěrné označí), které se v rámci této spolupráce dozví, zvláště pak týkající se duševního 
vlastnictví, bez ohledu na formu a způsob jejich sdělení či zachycení, a to až do doby jejich 



 

 

oprávněného zveřejnění. Tato povinnost neplatí vůči subjektům, které jsou na základě právních 
předpisů k informacím o takových skutečnostech oprávněny. Smluvní strany se zavazují nevyužívat 
tyto důvěrné informace k jiným účelům, než pro realizaci projektu a plnění této smlouvy o spolupráci a 
ani takové užití neumožní třetím osobám. Povinnost mlčenlivosti smluvní strany přenesou i na své 
zaměstnance či třetí osoby, kterým budou důvěrné informace dle této smlouvy zpřístupněny pro účely 
plnění této smlouvy, a tyto osoby budou vázány povinností mlčenlivosti ve stejném rozsahu jako v této 
smlouvě. Zaměstnancem smluvní strany se pro účely této smlouvy rozumí zaměstnanci smluvní strany, 
případně jiné osoby, které vykonávají činnost pro smluvní stranu na základě jakéhokoliv 
prokazatelného právního vztahu při plnění závazků ze smlouvy o spolupráci. Povinnost mlčenlivosti se 
nevztahuje na výsledky projektu v rozsahu, který příjemci umožní zveřejňovat úplné, pravdivé a včasné 
informace o projektu a jeho výsledcích ve formě, rozsahu a způsobem stanoveným poskytovatelem. 
Smluvní strany se dále zavazují, že duševní vlastnictví nepoužijí v rozporu s jeho účelem, s účelem 
vzájemné spolupráce určeným touto smlouvou, ve prospěch třetích osob jinak než podle této smlouvy, 
ani pro vlastní potřebu, která nemá vztah k předmětu spolupráce, nebude-li dohodnuto jinak. Informace 
utajované podle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní 
způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů, chrání smluvní strany způsobem stanoveným zákonem. 
Duševní vlastnictví vložené jednou smluvní stranou do spolupráce zůstává i nadále ve vlastnictví této 
smluvní strany, kdy druhá smluvní strana může duševní vlastnictví užít pouze pro účely řešení projektu. 
Bez zbytečného odkladu po vyzvání příjemcem se další účastník zavazuje uzavřít s příjemcem dohodu o 
mlčenlivosti (dále jen „NDA smlouva“), jejímž účelem je ochrana důvěrných informací smluvních 
stran, se kterými se smluvní strany seznámí v rámci spolupráce na projektu dle této smlouvy. 
Předmětem této NDA smlouvy je bližší vymezení důvěrných informací smluvních stran a převzetí 
závazku smluvních stran zachovat o těchto důvěrných informacích mlčenlivost a nesdělit je ani 
neumožnit k nim přístup třetím osobám, nebo je nevyužít ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích 
osob. Důvěrnými informacemi se pro účely této Dohody a po celou dobu trvání vzájemné spolupráce 
Smluvních stran rozumí, bez ohledu na formu a způsob jejich sdělení či zachycení a až do doby jejich 
zveřejnění, jakékoli a všechny skutečnosti, které se smluvní strana v průběhu vzájemné spolupráce 
dozví, a/nebo které jí druhá smluvní strana v průběhu vzájemné spolupráce zpřístupní, jakož i sama 
existence těchto skutečností a vzájemné spolupráce Smluvních stran. 

8.2. Právem duševního vlastnictví se rozumí zejména: 
● autorské právo, práva související s právem autorským, právo pořizovatele databáze a 

knowhow, 
● průmyslová práva, ochrana výsledků technické tvůrčí činnosti (vynálezy a užitné vzory), 

předmětů průmyslového výtvarnictví (průmyslové vzory), práva na označení (ochranné 
známky) a konstrukční schémata polovodičových výrobků (topografie polovodičových 
výrobků), 

● obchodní tajemství. 
8.3. Smluvní strany vstupují do spolupráce s následujícím duševním vlastnictvím: 

a) Příjemce: duševní vlastnictví specifikované v příloze č.3 („Duševní vlastnictví příjemce“) 
b) Další účastník: know – how z oblasti počítačového i fyzikálního modelování procesů tvarování 

skla, z oblasti opracování skla a z oblasti měření tvarové přesnosti výrobků ze skla. 
8.4.      Výsledkem projektu bude Z ověřená technologie  a G funkční vzorek. Smluvní strany se dohodly na tom,  

že práva duševního vlastnictví k projektu vzniklé v rámci spolupráce upravené touto smlouvou (dále jen 
„nové duševní vlastnictví“) jsou ve výlučném vlastnictví příjemce (dále jen „vlastník“). Práva dalšího 
účastníka budou vypořádána v souladu s ust. § 16 odst. 4 zákona č. 130/2002 Sb.Smluvní strany jsou 
povinny chránit duševní vlastnictví způsobem, který je pro ochranu každého druhu duševního 
vlastnictví nejvýhodnější. Vlastník nese náklady spojené s vedením příslušných řízení za účelem 
dosažení nejvýhodnější ochrany. 
Smluvní strany se zavazují upravit zvláštní smlouvou způsob nakládání s výsledky projektu.  

8.5. Smluvní strany se výslovně dohodly, že výsledky projektu dosažené dalším účastníkem mohou být 
dalším účastníkem využity výlučně pro výzkumné a vzdělávací účely bezúplatně způsobem, který 
neohrozí ochranu práv duševního vlastnictví k projektu. Další účastník je oprávněn poskytnout 
výsledky projektu dosažené dalším účastníkem dle této smlouvy třetím osobám pouze s výslovným 
písemným souhlasem příjemce. Pro odstranění jakýchkoli pochybností se smluvní strany dohodly, že 
příjemce je jakožto výlučný vlastník práv duševního vlastnictví k projektu oprávněn veškeré výsledky 
projektu dosažené dalším účastníkem a příjemcem dle této smlouvy využít kdykoli v budoucnu bez 
omezení v rámci své podnikatelské činnosti. Další účastník není oprávněn poskytnout výsledky projektu 
dosažené dalším účastníkem a příjemcem třetím osobám bez písemného souhlasu příjemce. 

8.6. Mohou-li si u některé smluvní strany činit nároky na nové duševní vlastnictví třetí osoby, jsou smluvní  
strany povinny provést taková opatření nebo uzavřít takové smlouvy, aby výkon těchto práv nebo práva 
samotná byla na smluvní strany převedena. Do účinnosti takového opatření nebo smlouvy smluvní 
strany zajistí, aby taková práva byla u třetích osob vykonávána v souladu s povinnostmi vyplývajícími 
ze smlouvy. 



 

 

 
IX. 

Řešení sporů 
 
9.1. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními této smlouvy 

budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného řešení dosaženo v 
přiměřené době, bude mít kterákoliv ze smluvních stran právo předložit spornou záležitost k rozhodnutí 
místně příslušnému soudu.  

 
X. 

Závěrečná ustanovení 
 
10.1. Další účastník prohlašuje, že se s žádostí o projekt, schváleným návrhem projektu, podmínkami 

projektu a poskytovatelskou smlouvou seznámil. Ustanovení této smlouvy budou vždy vykládána 
v souladu se zněním, účelem a cíli schváleného návrhu projektu a poskytovatelskou smlouvou. 

10.2. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník v platném znění, a prohlašují, že veškerá práva a povinnosti daná touto smlouvou o účasti na 
řešení projektu, jakož i práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající budou řešit podle ustanovení 
občanského zákoníku a ustanovení zákona o podpoře vědy a výzkumu. 

10.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných osob všech smluvních stran. Tato smlouva 
se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu do stoosmdesátého (180.) dne ode dne ukončení řešení 
projektu. Smlouva může zaniknout i úplným splněním všech závazků smluvních stran. Omezení doby 
účinnosti se netýká ustanovení upravujících kontrolu a řešení sporů, vrácení podpory, sankcí, 
poskytování informací, dodržování mlčenlivosti a ochrany duševního vlastnictví. Tato smlouva může 
dále zaniknout dohodou nebo odstoupením od smlouvy dle ustanovení této smlouvy. 

10.4. Smlouva bude uveřejněna Technickou univerzitou v Liberci dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru 
smluv) v Registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR a nabyde účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. Příloha č. 2 této smlouvy – poskytovatelská smlouva – může být uveřejněna max. 
v rozsahu jejích příloh č. 1 – 7. 

10.5. Další účastník souhlasí s tím, že údaje o projektu, příjemci, dalším účastníkovi a řešitelích budou 
uloženy v Informačním systému výzkumu a vývoje MPO.  

10.6. Údaje o Projektu podléhají kódu důvěrnosti údajů: C 
10.7. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy mohou být uzavřeny pouze formou písemného číslovaného 

dodatku k této smlouvě podepsaného zástupci všech smluvních stran. 
10.8. Součástí této smlouvy se stávají: 

Příloha č. 1 – Rozdělení podpory; podíly na způsobilých výdajích / nákladech mezi jednotlivými 
subjekty a poměr jejich způsobilých výdajů / nákladů na VaV. 
Příloha č. 2 – Poskytovatelská smlouva ze dne 26.8.2019 
Příloha č. 3 – Duševní vlastnictví příjemce 

10.9. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech rovné právní síly, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po 1 originále a poskytovatel po 1 originále. 

 

 Razítko a podpis příjemce 

 
…………………………………………. 

Ing. Luděk Steklý, MBA 

 

……………………………………. 

Ing. Daniel Horák  

 
V Chudeřicích dne 6. 9. 2019    

 Razítko a podpis dalšího účastníka 

 

…………………………………………… 

doc. Ing. Petr Tůma, CSc.  
 
 
 

 
 

V Liberci dne 16. 9. 2019      

 


